平成２５年４月１５日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

組織組織組織組織のののの変更変更変更変更にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、平成２５年５月１日をもって、下記のとおり

本部組織を変更いたしますので、お知らせいたします。

記

１１１１．．．．目的目的目的目的

コンサルティング機能を発揮した地域との連携の更なる強化と、本部組織

の効率化を図ります。

２２２２．．．．概要概要概要概要

（１）地域連携ビジネスサポート部を新設

事業支援、地方公共団体との連携、海外進出・海外業務の支援などを

所管業務とし、地域との連携やコンサルティング機能のより一層の強化

を図ります。

（２）本部各部に設置していた「グループ」を廃止

（３）市場金融部に市場運用室を、事務システム部にシステム開発室を新設

営業企画部の商品開発室と営業推進部の公務・金融法人室を廃止

融資統括部の金融円滑化対応室を企業支援室に変更

上記（２）と（３）により、本部のスリム化と部内における連携強化

を図ります。

上記の新態勢のもと、営業力の更なる強化を図るとともに、お客さまの

ニーズにより一層きめ細かくお応えできる体制作りを行います。

当行の本部組織は、これまで１２部２６グループ８室でしたが、これに

より、１３部８室となります。

３３３３．．．．実施日実施日実施日実施日

平成２５年５月１日

４４４４．．．．組織図組織図組織図組織図

別紙

こうぎんこうぎんこうぎんこうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：鎌倉 ℡ 088-871-7115

別紙（組織図）

会 長

頭 取

副 頭 取

専 務

常 務

取 締 役

※Ｇはグループ

融 資 統 括 部

与 信 管 理 部

市 場 金 融 部

企 業 支 援 室

市 場 運 用 室

コンプライアンス統括部

営 業 企 画 部

営 業 推 進 部

経 営 統 括 部

人 事 部

総 務 部

監

査

部

経経経経

営営営営

会会会会

議議議議

代 表 取 締 役

経 営 統 括 部
担 当 取 締 役

その他取締役会
が定める取締役

事 務 シ ス テ ム 部

シ ス テ ム 開 発 室

ロ ー ン セ ン タ ー

広 報 調 査 室

東 京 事 務 所

秘 書 室

【改正後】

ロ ー ン 業 務 部

営営営営

業業業業

本本本本

部部部部

お 客 さ ま 相 談 室

株株株株

主主主主

総総総総

会会会会

取取取取

締締締締

役役役役

会会会会

地域連携ビジネスサポート部

監監監監

査査査査

役役役役

監監監監

査査査査

役役役役

会会会会

総 務 部

秘　　書　　室

営業推進Ｇ 公務・金融法人室営 業 推 進 部

【改正前】

人 事 部

お客さま相談室

コンプライアンスＧ

コンプライアンス統括部

広 報 調 査 室

東 京 事 務 所

お客さまサービスＧ

経 営 統 括 部

融 資 統 括 部

本 部 出 納 室

情報システム室

事務システム部

市 場 金 融 部

金融円滑化対応室

資　産　査　定Ｇ

事　務　指　導Ｇ

事　務　集　中Ｇ

市　場　運　用Ｇ

監
査
企
画

Ｇ

業
務
監
査

Ｇ

与 信 管 理 部

ローン業務Ｇ ローンセンター

リ　ス　ク　統　括Ｇ

人　事　研　修Ｇ

商 品 開 発 室営業企画Ｇ

管　　財　Ｇ

経　営　企　画Ｇ

経　営　管　理Ｇ

監

査

部

営 業 企 画 部

ロ ー ン 業 務 部

給　与　厚　生Ｇ

総　　務　Ｇ

本 部 出 納 室
事 務 企 画Ｇ

システム企画開発Ｇ

審　　査　Ｇ

企　業　支　援Ｇ

管　理　債　権Ｇ

与　信　管　理Ｇ

市　場　事　務Ｇ

システム運用Ｇ

情 報 シ ス テ ム 室

営

業

店
（

本
店
営
業
部
・
支
店
・
出
張
所
）

監監監監

査査査査

役役役役

監監監監

査査査査

役役役役

会会会会

株株株株

主主主主

総総総総

会会会会

取取取取

締締締締

役役役役

会会会会

会 長
頭 取
副 頭 取
専 務
常 務
取 締 役

監監監監

査査査査

役役役役

監監監監

査査査査

役役役役

会会会会

株株株株

主主主主

総総総総

会会会会

取取取取

締締締締

役役役役

会会会会

経経経経

営営営営

会会会会

議議議議

監監監監

査査査査

役役役役

監監監監

査査査査

役役役役

会会会会

株株株株

主主主主

総総総総

会会会会

取取取取

締締締締

役役役役

会会会会

代表取締役

経営統括部
担当取締役

その他取締役会が

定 め る 取 締 役

営

業

本

部

営

業

店
（

本
店
営
業
部
・
支
店
・
出
張
所
）